
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 75/2012 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 33100/2012, de 23/3/2012, 

RESOLVE: 

	

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Instituto de Ciências Biológicas (IB) integrada pelos Professores 
Lidia Maria Pepe de Moraes (UnB), na condição de Presidente; Elza 
Fernandes de Araújo (UFV) e Davi Monteiro Diniz (AGU), na condição de 
Membros Efetivos; Rose Gomes Monnerat Sólon de Pontes (EMBRAPA), 
Ângela Patrícia Santana (UnB) e Ricardo Bomfim Machado (UnB), na 
condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Regina Coeli do 
Nascimento Silva Matos, matrícula n. 1046934. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 536/2011, de 8/12/2011, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Empreendedorismo, Legislação e Patentes em Biotecnologia; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Tornar sem efeito a Resolução do CEPE n. 40/2012, de 21/3/2011. 

	

Art. 62 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 10 de abril de 2012. 

CIcó pia: GRE/VRT/IB/SCA/DGP 
RCL/tar 


